
P
NAZJONALE & ou ALTA snc….uzaaznous

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

N° 11120 del jj OTT. 20?4'
OGGETTO: Conferimento incarichi a tempo determinato alla dott.ssa Messina Mariachiara e al dott.Giandinoto Angelo “CPS Ortottista” assistente in Oftalmologia — Area dei professionisti della salute edei funzionari.

L’Istruttore Il Responsabile del ProcedimentoDott.ssa Alessandra Lucia Vasta Dott. Daniele Sorelli

EMM
Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigent
Settore Economico Fi

(dott. Giova
ZÌ‘ rio e Patrimoniale

iL ca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Dareto Presidenziale n.321/Serv ] °/S. (?./2024
. . S ]

. .con l’a551stenza del Segretario, “'s a A “una Cinardqla adottato la seguente dehberazmne



IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il D.lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delleamministrazioni pubbliche ”;

Visto il vigente CCNL. relativo al personale dell’Area Sanità per il triennio 2019 — 2021;

Visto il D.P.R. n. 220/2001 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale non dirigenzialedel Servizio sanitario nazionale ”;

Visto il D. Lgs. n. 82/2005 recante “Norme Codice dell ’amministrazione digitale
Vista la deliberazione n. 1030 del 09/11/2020 relativa all’adozione del Regolamento Aziendale disciplinantele procedure finalizzate alla instaurazione di rapporti di lavoro di dipendenza e collaborazione;

Vista la deliberazione n. 1047 del 13/11/2020, integrata e parzialmente modificata con deliberazione n. 1 193del 25/10/2021, con la quale si è proceduto ad approvare i criteri di valutazione dei titoli, per la formulazionedi graduatorie valide per eventuali assunzioni a tempo determinato dei diversi profili professionali delComparto;

Vista la deliberazione n. 200 del 25/03/2024 relativa all’adozione del Piano Triennale del Fabbisogno diPersonale 2024-2026;

Vista la deliberazione n. 478 del 10/06/2024 con cui è stato indetto “Avviso di selezione pubblica, per titoli ecolloquio, per la formulazione di graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di “CPSOrtottista ” assistente in Oftalmologia — Area dei professionisti della salute e dei funzionari;
Vista la deliberazione n. 341 del 17/09/2024 con la quale si è proceduto all’approvazione atti e graduatoria dimerito provvisoria relativa alla selezione in argomento;

Vista la deliberazione n. 440 del 15/10/2024 con la quale si è proceduto all’approvazione della graduatoriaparziale definitiva relativa alla selezione in argomento;

Vista la nota prot. 11. S. 1/56158 del 23/12/2021, avente ad oggetto “Proroga/rinnovo contratti a tempodeterminato presso gli Enti del SS ”, con la quale l’Assessorato Regionale della Salute ha invitato le AziendeSanitarie, nel rispetto dei limiti qualitativi e quantitativi fissati dal D.Lgs. 81/2015 ss.mm.ii. e dal D.Lgs.165/2001 ss.mm.ii., a valutare l’opportunità di conferire, prorogare o rinnovare, per la durata di anni uno, icontratti a tempo determinato per tutte le discipline ed i profili professionali ritenuti necessari a fronteggiarele esigenze organizzative di propria competenza, nonché ad assicurare il mantenimento dei LEA;
Preso atto che, con la sopracitata nota, viene, altresì, precisato che “nel rispetto della vigente normativa èrimessa alla valutazione ed alla autonomia gestionale delle Aziende in indirizzo la facoltà di determinare unamaggiore durata del contratto di lavoro a tempo determinato qualora vi siano motivate e/o sopravvenuteesigenze che hanno determinato l’istaurazione o la proroga/rinnovo di tale tipologia di contratti”;
Vista la nota prot. n. 347 del 28/12/2022, con la quale la Direzione Strategica Aziendale, alla luce dellesuperiori indicazioni, tutt’oggi ancora valide, e valutate le attuali esigenze di natura assistenziale, oltre quelledi funzionamento complessivo dell’organizzazione aziendale, dispone di procedere, con riferimento aicontratti a tempo determinato da stipulare, relativi ai profili sanitari, fissando la durata massima prevista dalle



vigenti disposizioni di legge e dai contratti collettivi nazionali di lavoro, ferma restando la risoluzioneautomatica - previo rispetto dei termini di preavviso - dei rapporti di lavoro a tempo determinato di cui trattasia seguito dell’immissione in servizio dei vincitori delle pubbliche selezioni per assunzione a tempoindeterminato 0 dei destinatari delle procedure di stabilizzazione, oltre che a seguito dell’eventuale venir menodelle esigenze di carattere temporaneo o eccezionale di cui all’art. 36 del D.Lgs. 165/2001;

Dato atto che, con nota prot. n. 33/2024, il Direttore dell’UDC. di Oftalmologia ha chiesto alla DirezioneStrategica di voler indire una procedura selettiva finalizzata all acquisizione di una graduatoria di personale“CPS Ortottista” assistente in Oftalmologia da ricercarsi tra professionisti con esperienza nella gestione dei

a551stenza e l’efficiente erogazione dei servizi sanitari e, pertanto, dover procedere alla copertura di uno deiposti vacanti mediante l’utilizzo della graduatoria approvata con deliberazione n. 440 del 15/10/2024 già citata;
Preso atto che con nota prot. n. 6468 del 25/09/2024, il Settore U.O.C Risorse Umane ha comunicato che afar data dal 01/11/2024 vi è la disponibilità all’assunzione di n.1 unità di personale su posto vacante ed n.1unità di personale in sostituzione di titolare assente;

Atteso che, con comunicazione a mezzo peo del 17/10/2024, ai fini di una eventuale contrattualizzazione, icandidati utilmente classificati nelle prime due posizioni della suddetta graduatoria parziale definitiva sonostati invitati a trasmettere, entro il termine del 27.10.2024, la propria disponibilità all’accettazione dell’incaricoai fini di una eventuale assunzione;

Considerato che la candidata dott.ssa Messina Maria Chiara, collocata nella posizione n. 1 della graduatoriaparziale definitiva, ha dato la disponibilità all’assunzione dell’incarico a tempo determinato nel profilo di CPSOrtottista dal 01.11.2024;

Considerato che il dott. Giandinoto Angelo, collocato nella posizione n. 2 della graduatoria parziale definitiva,ha dato la disponibilità all’assunzione dell’incarico a tempo determinato nel profilo di CPS Ortottista dal01.1 1.2024;

Ravvisata, pertanto, di dover procedere alla copertura dei due posti mediante l’utilizzo della graduatoriaapprovata con deliberazione n. 440 del 15/10/2024 già citata;

Ritenuto di dover disporre l’assunzione a tempo determinato la dott.ssa Messina Maria Chiara, in qualità diCPS Ortottista, a copertura di un posto vacante, con decorrenza del rapporto di lavoro individuale dal01/1 1/2024, per anni uno con possibilità di rinnovo entro i limiti di legge stabiliti;



Ritenuto di dovere stabilire in detto contratto che il trattamento economico da corrispondere alla dipendentesopra citato è quello previsto dal vigente CCNL Area Sanità;

Ravvisata l’urgenza e l’indifferibilità della presente, stante la necessità di porre in essere i provvedimenticonsequenziali;
Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativadisciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte, di disporre:

copertura di un posto vacante, con decorrenza del rapporto di lavoro individuale per come fissata nel contrattodi lavoro individuale lavoro e fino alla durata massima prevista dalle vigenti disposizioni di legge e dalcontratto collettivo nazionale di lavoro e ferma restando la risoluzione automatica — previo rispetto dei terminidi preavviso — a seguito della immissione in servizio dei vincitori delle pubbliche selezioni per assunzione atempo indeterminato o, comunque, a seguito del venir meno delle comprovate esigenze di carattere temporaneoo eccezionale di cui all’art. 36 del D.lgs. n. 165/2001;

Disporre l’assunzione a tempo determinato del dott. Giandinoto Angelo in qualità di CPS Ortottista, insostituzione di titolare assente, con decorrenza del rapporto di lavoro individuale per come fissata nel contrattodi lavoro individuale per anni uno e fino al rientro del titolare assente e compatibilmente con le esigenze diservizio;

Corrispondere ai dipendenti interessati il trattamento economico previsto dal vigente CCNL Area Sanità;
Demandare al Settore Risorse Umane ed alla U.O.S. lntemazionalizzazione e Ricerca Sanitaria, GestioneFondi PSN, Politiche del personale e Relazioni Sindacali di procedere alla predisposizione degli atticonsequenziali al presente provvedimento;

Dare atto che la spesa derivante dall’assunzione a tempo determinato di che trattasi è pari a € 76.027,96 cosicome risulta dal prospetto economico di seguito riportato:

Descrizione Conto Descrizione voce stipendiale Importo (€)Economico
20006100310 Competenze fisse (comprensivo di 53.900,04 €Rateo 13°esima)
20006100?25 Retribuzione di posizione 2.000,00 €20006100290 Oneri riflessi 15.3 76,42 € '45001000020 I.R.A.P. 4.751,50 €

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere aisuccessivi adempimenti.



Il Direttore Ammi
Dott. Giovanni n 'no

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte integrante esostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dalDirettore Amministrativo che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario,

DELIBERA

copertura di un posto vacante, con decorrenza del rapporto di lavoro individuale per come fissata nel contrattodi lavoro individuale lavoro e fino alla durata massima prevista dalle vigenti disposizioni di legge e dalcontratto collettivo nazionale di lavoro e ferma restando la risoluzione automatica — previo rispetto dei terminidi preavviso — a seguito della immissione in servizio dei vincitori delle pubbliche selezioni per assunzione atempo indeterminato o, comunque, a seguito del venir meno delle comprovate esigenze di carattere temporaneoo eccezionale di cui all’art. 36 del D.lgs. n. 165/2001;

Disporre l’assunzione a tempo determinato del dott. Giandinoto Angelo in qualità di CPS Ortottista, insostituzione di titolare assente, con decorrenza del rapporto di lavoro individuale per come fissata nel contrattodi lavoro individuale per anni uno e fino al rientro del titolare assente e compatibilmente con le esigenze diservizio;

Fare carico alla dott.ssa Messina Mariachiara e al dott. Giandinoto Angelo, entro trenta giorni dall’assunzionein servizio, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisicaall’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico impiego;

Dare atto che la spesa derivante dall’assunzione a tempo determinato di che trattasi è pari a € 76.027,96 cosicome risulta dal prospetto economico di seguito riportato:

Descrizione Conto Descrizione voce stipendiale Importo (€)Economico
20006100310 Competenze fisse (comprensivo di 53.900,04 €Rateo 13°esima)



,200061@ Retribuzione di posizione 2.000,00 €20006100290 Oneri riflessi 15.376,42 €
(45001000020 I.R.A.P. 4.751,50 € 4Munire la presente deliberazione della clausola dell’esec

successivi adempimenti.

IL DIRETTORE AMM
(Dott. Giovanni

ISTRATIVO
ino)

Il Segretario

utività immediata, al fine di poter procedere al

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott. Mauro S pienza)

'L_,/



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e contro la\stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania\ Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.\ \—
Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
"@ immediatamente
C| perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


